PNEUMATISCHE
Aufflanschfläche
nach CNOMO
(Standard)
PNEUMATISCH-
ELEKTRISCHE
Aufflanschfläche
(auf Anfrage)

Baureihe
302
Bestellangaben:
an die Artikel-Nr.
hinzuzufügen
M12 Kabel
mit Leitungsdose --D
ohne Leitungsdose --P
Komplett --D
Beispiele:	 • M12 mit Leitungsdose	 : 30212109--D
	 • M12 ohne Leitungsdose	 : 30212109--P
	 • Kabelenden	 : 30213109--D
3 2 1
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V579-3
E
00
07
5D
E
-2
01
1/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
8,
2
9,7
=
15
=
= =
3,
8
3,
8
3
3 x Ø 2
2 x Ø 3,5
SONDERAUSFÜHRUNGEN UND ZUBEHÖR
•	 Dichtungen und Sitzdichtung aus FPM (Fluorkautschuk).
•	 Version ohne Handhilfsbetätigung, Versionen NO (Normal geöffnet), U (Universal) und Uv (Universal, Vakuum): auf Anfrage.
•	 Version mit pneumatisch-elektrischer Aufflanschfläche.
•	 Gerade Leitungsdose M12:
	 - mit konfektioniertem Kabel 5 m lang: Artikel-Nr. 88130212
•	 Explosionsgeschützte Gehäuse für den Einsatz in den Zonen 0/20-1/21-2/22, Kategorien 1-2-3, gemäß ATEX-Richtlinie 94/9/EG (siehe Abschnitt “Magnetven-
tile für explosionsfähige Atmosphären”.
INSTALLATION
•	 Die Ventile können ohne Beeinträchtigung der Funktion in jeder beliebigen Einbaulage montiert werden.
•	 Schrauben und Dichtung(en) für die Aufflanschfläche im Lieferumfang enthalten.
•	 Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
MINIATUR-MAGNETVENTILE BAUREIHE 302
Anschluss
Funktion 1 2 3
NC P O E
P: Druckanschluss O: Verbraucher
E: Entlüftung
TYP 01
IEC 335
M12-Anschluss